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

230 m², alle Flächen geschätzt.
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Nebengebäuden, Baujahr ca. 1927, teilsaniert

nach 1990. Ofenheizung. Bäder mit Wanne und Handwaschbe-
cken, WC separat. Holzthermofenster und Holztüren. Krüppel-
walmdächer mit Ziegeleindeckung, Dacheindeckung des Wohn-
hauses ca. 2002 erneuert. Das Grundstück ist teils befestigt,
teils begrünt und
über ein Tor befahr-
bar. Insgesamt ge-
pflegter Zustand mit
Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 422,7 kWh/(m²a),
Kohle/Holz, Bj. 1920

Mindestgebot: € 9.000,–*

06722 Wetterzeube OT Schkauditz, Schkauditzer Landstr. 3 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Neukieritzsch mit rund 7.000 Einwohnern befindet
sich mitten im sogenannten „Sächsischen Seenland“ ca. 25 km
südlich von Leipzig und 9 km nordwestlich der Kreisstadt Borna.
Die A 38 ist ca. 13 km, die B 2 und B 186 sind jeweils ca. 8 km ent-
fernt. Das Objekt befindet sich in ruhiger Ortslage in einem
Wohngebiet. In der näheren Umgebung befinden sich ein Kin-
dergarten, eine Grundschule und die Gemeindeverwaltung so-
wie fußläufig erreichbare Einkaufsmöglichkeiten.

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1968/69. Im Rahmen der Sanierung wurden u. a.
die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert, Kunststoff-
thermofenster eingebaut sowie die Fassade und Teile der Elek-
trik erneuert. Fernwärme. Das Gemeinschaftseigentum ver-
mittelt einen gepflegten Eindruck. Die ETW Nr. 13 befindet sich
im 4. OG links und besteht aus 2 Zimmern, Flur, Küche sowie ei-
nem gefliesten Tageslichtbad mit Wanne, WC und HWB. WW-
Bereitung über einen Elektrodurchlauferhitzer. Küche mit EBK
inkl. Geräten. Erneuerte Innentüren aus Holz mit Glasausschnit-
ten. Fenster mit Jalousien (tlw. elektrisch), zwei Zimmer mit Wär-
me- und Schallschutzfenstern. Teppichbelag. Insgesamt ordent-
licher Zustand mit vereinzeltem Renovierungsbedarf. 

Wohnfläche: ca. 47 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 138,–
Energieausweis: V, 80 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1969, C
Mindestgebot: € 12.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels mit ca. 40.000 EW liegt ca. 37 km
südlich von Halle/Saale u. ca. 35 km südwestlich von Leipzig.
In Weißenfels kreuzen sich die B 91, 87 und 176. Der rund 45 km
entfernte Flughafen Leipzig/Halle ist über die Autobahnen A 9
und A 14 sehr gut erreichbar. Das Objekt befindet sich im Norden
der Stadt in einem Wohngebiet ca. 2,5 km vom Markt entfernt.
Umliegend überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser in offener
Bebauung. Versorgungseinrichtungen sind in wenigen Minuten
fußläufig erreichbar, ein Kindergarten ist ca. 200 m entfernt.

Objektbeschreibung: MFH, Bj ca. 1960. Im Rahmen der Sanierung ca. 1995 wurden u.
a. die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert, Kunststoff-
thermofenster eingebaut sowie die Fassade und die Elektrik er-
neuert. Fernwärme. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt ei-
nen gepflegten Eindruck. Die ETW Nr. 16 befindet sich im 
2. Obergeschoss rechts und besteht aus 4 Zimmern, Küche, Bad,
Diele und Balkon. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum. Insge-
samt ordentlicher Zustand.

Wohnfläche: ca. 70 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 500,–
Hausgeld mtl.: ca. € 237,–
Überschuss p.a.: ca. € 3.156,–
Energieausweis: V, 76 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1976 (lt. Ausweis)
Mindestgebot: € 14.500,–*

06667 Weißenfels, Albert-Schweitzer-Straße 42 - vermietet -

04575 Neukieritzsch, Nordstraße 13 - bezugsfrei -
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13Lage: Sachsen-Anhalt. Halle, die 1.200 Jahre alte Metropole an der
Saale, ist mit rd. 237.000 Einwohnern die bevölkerungsreichste
Stadt Sachsen-Anhalts und bildet mit dem benachbarten Leipzig
einen eng verzahnten Ballungsraum. Halle hat gute Verkehrs-
verbindungen über die A 9, 14 und 38, die B 6, 80, 91, 100, den
Internationalen Flughafen Leipzig/Halle, verschiedene ICE-Ver-
bindungen und das S-Bahn-Netz Halle-Leipzig. 
Das Objekt liegt in einem Mischgebiet/ Industriegebiet Nord.
Umliegend befinden eine Kirche, Wohnhäuser, ein Discounter
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
 Elbe-Havel-Winkel und ist sowohl industriell als auch landwirt-
schaftlich geprägt. In Genthin kreuzen sich die B 1 und die B 107.
Die A 2 (Berlin-Magdeburg-Hannover) befindet sich in ca. 
29 km Entfernung. Verschiedene kleine und mittelständige 
Firmen sind in und um Genthin ansässig. Das Objekt befindet
sich ca. 1 km nordöstlich vom Bahnhof entfernt, umgeben von
offener Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 2.442 m², bestehend aus 5 Flurstücken
Nutzfläche: ca. 800 m²
Objektbeschreibung: Ehemaliges Verwaltungsgebäude mit 3 Reihengaragen, Baujahr

ca. 1940, Sanierung ca. 1997. Reparaturbedürftige Gasheizung
mit Rippenheizkörpern. Einfache Sanitäranlagen mit WC und
Handwaschbecken. Kunststoffisolierglasfenster mit teilweise
integrierten Rollläden. Betondachsteindeckung. Das Erdge-
schoss ist behindertengerecht ausgebaut und über eine Rampe
am Eingang erreichbar. Großzügige Außenanlagen mit Beleuch-
tung, Grünflächen, attraktiven Baumbeständen und 25 PKW-
Stellplätze. Insgesamt sanie-
rungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 195,1 kWh/(m²a), Gas, E, Bj.
1953 (lt. Ausweis)

Mindestgebot: € 95.000,–*

16

39307 Genthin, Breitscheidstraße 3 - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Querfurt mit rd. 11.000 Einwohnern
liegt ca. 40 km südwestl. von Halle (Saale) sowie ca. 
21 km südlich von Eisleben. Die Stadt ist an die B 180
und B 250 angebunden. Die A 38 ist ca. 5 km entfernt. Im Süden
angrenzend beginnt der Naturpark Saale-Unstrut-Triasland so-
wie die Weinbauregion Saale-Unstruttal. Das Objekt befindet
sich im Ortsteil Pretitz ca. 10 km südlich von Querfurt am öst-
lichen Rand des Naturparkes. Westliche Ortsrandlage, umlie-
gend offene Bebauung bestehend aus Wohnhäusern. Rückseitig
angrenzend verläuft ein Bach. 

Grundstücksgröße: ca. 2.018 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 369 m² , davon 1 WE mit ca. 63 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1900. Im Zuge der Sanierung um

2000 wurden u. a. die Dacheindeckung, die Elektrik und die Fas-
sade erneuert, Holzthermofenster eingebaut, die Heizungs- und
Sanitäranlagen modernisiert sowie die WE umfangreich reno-
viert. Öl-Zentralheizung. Bäder mit Dusche, WC und Hand-
waschbecken. Jede Wohnung mit eigenem Zugang von außen.
Holztüren und -treppen. Verschiedene Fußbodenbeläge, u. a.
PVC, Holzdielen, Fliesen und Teppich. Partiell Feuchtigkeitsschä-
den erkennbar. 
Das Grundstück ist großzügig geschnitten, teils befestigt und
befahrbar. Es sind Stellplätze und kleine Holzschuppen vorhan-
den. Insgesamt gepflegter Zustand mit erneutem Sanierungs-
bedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Er-
stellung ist be-
auftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 2.610,– (für
die vermieteten
Flächen)

Mindestgebot: € 45.000,–*

06268 Querfurt OT Pretitz, Am Siedebach 25 - teilweise vermietet -

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum ca. 500 vom Rat-
haus entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.948 m², 5 teils räumlich getrennte Flurstücke
Wohn-/ Nutzfläche: Nr. 30: WFL ca. 86 m², vermietet. Nr. 32: ca. 254 m². Insg. ca. 340 m².
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. Wohn-/Gewerbeobjekt bestehend aus EFH,

MFH mit 4 Garagen, Garagenkomplex sowie sep., eingefriede-
ten Flst., Bj. um 1900. OH sowie E-Heizung. Wannenbäder mit
WC. Holzfenster und -türen. Garagen teils im Fremdeigentum.
Insg. besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sanie-
rungsgebiet, Ausgleichsbeiträge (ca. € 11.900,–) bereits bezahlt. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 3.750,– (für die vermie-

teten/verpachteten Flächen)
Mindestgebot: € 15.000,–*

06268 Querfurt, Freimarkt 28, 30, 32 - teilweise vermietet -18
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Lage: Sachsen-Anhalt. Bad Schmiedeberg mit ca. 8.500 Einwohnern
liegt im Naturpark Dübener Heide, ca. 20 km südlich der Luther-
stadt Wittenberg. Der Radweg Berlin–Leipzig führt durch die
Stadt. Mit der dreifachen staatlichen Anerkennung als Moor-,
Mineral- und Kneippheilbad gehört sie zu den führenden Ge-
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

Grundstücksgröße: ca. 20.991 m², Flst. 96/2
Objektbeschreibung: Unbebautes, nahezu rechteckig geschnittenes Grundstück mit

Bäumen unterschiedlicher/n Art/Alter wild bewachsen. Flur-
stücksgrenzen sind vor Ort nicht erkennbar. Lage im Außenbe-
reich gemäß § 35 BauGB, Ausweisung laut Flächennutzungsplan
seit 2015 als Landwirtschaftsfläche (davor gewerbliche Bauflä-
che). BRW 1,80 €/m². 

Mindestgebot: € 38.000,–*

04328 Leipzig, Geithainer Straße, ggü Nr. 95 - vertragsfrei -
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Objektbeschreibung: Kunststoffisolierglasfenster mit Außenjalousien und Sonnen-
schutzgitter im 2. Obergeschoss. Massive Treppenanlage, ein
Fahrstuhlschacht ist vorhanden. Verschiedene, tlw. abgenutzte
Bodenbeläge. Flachdach mit Kiesschüttung. Im Erdgeschoss ist
ein großer Ausstellungsraum vorhanden. Parkflächen wurden
vor dem Objekt angelegt. Insgesamt ordentlicher Zustand mit
teilweise Renovierungs- und Reparaturbedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 350.000,–*
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Lage: Sachsen. Reichenbach mit rd. 21.300 Einwohnern liegt ca. 20
km südwestlich von Zwickau und ca. 25 km nordwestlich von
Plauen. Die B 94 und B 173 queren die Stadt, die A 72 ist ca. 
2 km entfernt. Die Stadt verfügt neben verschiedenen kultur-
historischen Sehenswürdigkeiten über den, zur Landesgarten-
schau 2009, attraktiv neugestalteten „Park der Generationen“.
In und um Reichenbach finden sich zahlreiche, landschaftlich
reizvolle Wanderwege zu verschiedenen Ausflugszielen. 
Das Objekt befindet sich im Altstadtkern ca. 160 m westlich des
Marktplatzes mit vielseitigen Einkaufsmöglichkeiten, Museen,
Restaurants, Banken usw. 

Grundstücksgröße: ca. 366 m²
Nutzfläche: 6 GE mit ca. 1.100 m² - mangels Aufmaß geschätzt, davon 1 GE

mit ca. 199 m² vermietet (Arztpraxis)
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus. Aufgeteilt in 6 Teileigentumseinhei-

ten. Baujahr um 1900, Teilsanierung nach 1990. Die Teilsanierung
betraf u.a. die Erneuerung der Elektrik und der Sanitärleitungen,
die Erneuerung der Dacheindeckung, die Sanierung der Gewer-
beeinheiten im UG, EG und 1. OG, die Entkernung der Einheiten
im 2. OG, 3. OG und DG sowie den Einbau eines Fahrstuhls. Ga-
szentralheizung. In den GE geschlechtergetrennte Sanitäranla-
gen mit WC und HWB. Massivtreppenhaus. Kunststoff- bzw.
Holzfenster. Putzfassade mit Farbanstrich, im Sockelbereich mit
Natursteinen. Dach mit Schiefereindeckung. Das Objekt verfügt
über einen Fahrtstuhl, welcher im Haus durchgehend vom UG
bis zum DG installiert wurde und ebenfalls ebenerdig von außen
betreten werden kann. Insgesamt weiterer Sanierungs- und 
Renovierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 14.021,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 149.000,–*

08468 Reichenbach, Roßplatz 15 - teilweise vermietet -
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Lage: Thüringen. Die Park-/Schlossstadt Greiz mit rd. 21.000 Einwoh-
nern liegt im Tal der weißen Elster im thüringischen Vogtland.
Greiz liegt ca. 37 km südlich von Gera und ca. 25 km nördlich
von Plauen. Die A 72 ist ca. 13 km entfernt. Die B 92 und 94 que-
ren die Stadt. 
Das Objekt liegt am südwestlichen Rand der Innenstadt. Um-
liegend überwiegend sanierte, villenartige WGH. Die „Vogt-
landhalle“ sowie Geschäfte des täglichen Bedarfs liegen in un-
mittelbarer Nähe. Gute Wohn- und Geschäftslage. 

Grundstücksgröße: ca. 443 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 134 m², leerstehend, 4 GE mit ca. 625 m², davon 1

GE mit ca. 70 m² vermietet. Insgesamt ca. 759 m².
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. WGH mit Zwischenbau und Seitenflügel und ei-

nem im Zuge der Sanierung errichteten Hintergebäude mit
Zwischenbau. Bj. ca. 1893, Sanierung Neubau ca. 1992/93. GE
mit Gas-ZH (Bj. 2013), WE mit Gasthermen. GE mit gefliestem
Sanitärräumen, WE mit gefliesten Wannenbädern. Holzisolier-
glasfenster, Holzinnentüren tlw. aufgearbeitet, tlw. erneuert.
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

Grundstücksgröße: ca. 100 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 74 m²
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau, Bj. ca. 1930, Teilsanierung nach 1990.

Keine Heizung. Wannenbad mit HWB und separates WC. Alte
Holztüren und –treppen. Überwiegend Kunststofffenster. Dach
mit Ziegel- sowie Wellasbestdacheindeckungen. Geringe De-
ckenhöhen und Feuchtigkeitsschäden. Insgesamt allumfassen-
der Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 10.000,–*

35

Lage: Thüringen. Weida mit rd. 8.600 EW liegt am östlichen Rand von
Thüringen ca. 12 km südlich von Gera. Die B 92 und 175 tangieren
die Stadt. Das Objekt befindet sich ca. 200 m vom Markt ent-
fernt. Umliegend sanierte und tlw. vermietete Wohn-/Geschäfts-
häuser. Gute Gewerbelage.

Grundstücksgröße: ca. 138 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 170 m², 1 GE mit ca. 100 m². Insg. ca. 270 m².
Objektbeschreibung: WGH mit hofseitigem Anbau, Bj. um 1900. OH und Nachtspeich-

erheizung. Einfache Duschbäder in den WE sowie WC mit HWB
im Gewerbe. Alte Holzfenster und Türen, GE mit Kunststoff-
Schaufensteranlage und Isolierverglasung sowie Kunststoffein -
gangstür. Dach mit Ziegeldeckung partiell undicht. Es sind Müll-
ablagerungen vorhanden. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zu-
stand. Lage im Sanierungsgebiet und Ensembleschutz.

Energieausweis: V, 51,7/77,8 kWh/(m²a), E, Bj. 1900 
Mindestgebot: € 15.000,–*

07570 Weida, Geraer Straße 5 - leerstehend -

99867 Gotha OT Uelleben, Mittelstraße 13 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Blintendorf ist ein Ortsteil der ca. 2.500 Einwohner
zählenden Landstadt Gefell im Saale-Orla-Kreis. Das Stadtge-
biet von Gefell liegt am Dreiländereck von Thüringen, Sachsen
und Bayern. In ca. 2 km Entfernung befindet sich die Anschluss-
stelle der A9 bei Bad Lobenstein. Das Objekt befindet sich im
Ortsteil Blintendorf. 

Grundstücksgröße: ca. 1.092 m², bestehend aus 2 Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 70 m² zzgl. Nebenflächen – Flächenangaben mangels Auf-

maß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit Scheune. Bj. ca. 1913. OH. Einfache Sanitärausstattung.

Kunststofffenster. Alte Holztüren. Insgesamt allumfassend sa-
nierungsbedürftig. Rückwärtig mit Erholungsgrundstück. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 5.000,–*

07926 Gefell OT Blintendorf, Blintendorf 28 - leerstehend -
37

Lage: Thüringen. Erbenhausen liegt ca. 23 km westlich von Meiningen.
Die B 285 ist ca. 300 m und die A 71 ist ca. 25 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich Nahe dem Ortszentrum in ländlicher
Lage. Umliegend befinden sich EFH und MFH, ein Kindergarten
und die Kirche.

Grundstücksgröße: ca. 551 m²
Wohnfläche: ca. 95 m²
Objektbeschreibung: EFH. Bj. ca. 1938. OH und Elektroheizung. Wannenbad mit HWB,

separates WC. Kunststofffenster mit Isolierverglasung tlw. mit
Rollläden, vereinzelt Holzfenster. Haustür aus Kunststoff mit
Glas, innen Holzwerkstofftüren. Dach mit Ziegeleindeckung.
Fassade überw. mit Schiefer verkleidet. Scheune auf dem Grund-
stück. Es besteht Renovierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 466 kWh/m²a, Holz, Strom, Bj. 1938
Jahresmiete (netto): ca. € 2.400,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 15.000,–*

98634 Erbenhausen, Schulstraße 1 - vermietet -
38

04639 Gößnitz, Bahnstraße 6 - leerstehend -
39 Lage: Thüringen. Gößnitz mit rund 3.700 EW liegt ca. 19 km nördlich

von Zwickau und ca. 45 km westlich von Chemnitz. Die A 4 ist
ca. 7 km entfernt. Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt
ca. 500 m vom Markt entfernt. Umliegend größtenteils Wohn-
bebauung, eine Bahnlinie und die Pleiße. 

Grundstücksgröße: ca. 676 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 213 m²
Objektbeschreibung: MFH mit Anbau, Baujahr um 1870. Ehemals Ofenheizung und Ga-

setagenheizung. Bäder mit Wanne, WC und HWB, WE im DG mit
Dusche und WC. Überwieg. Holzverbundfenster. Nach 1990 er-
neuerte Hauseingangstür aus Metall-/Kunststoff. Dach partiell
undicht. Im Gebäude sind Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Ins-
gesamt allumfassend sanierungs- und modernisierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*
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Lage: Thüringen. Schmölln mit rd. 11.000
Einwohnern liegt ca. 14 km südlich
von Altenburg und ca. 12 km nordöstlich von Gera. Die B 7 quert
die Stadt, die A 4 ist ca. 5 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert
Schmölln stark von zahlreichen Ansiedlungen von Zulieferern
der Automobilindustrie, Nahrungsmittelherstellern sowie Ma-
schinen- und Werkzeugbaufirmen.  Das Objekt befindet sich in
einem Wohngebiet in südlicher Zentrumsrandlage ca. 700 m
vom Markt und ca. 200 m von der Ostthüringenhalle entfernt.
Umliegend überwiegend offene Bebauung bestehend aus Ein-
familienhäusern und Doppelhaushälften.

Grundstücksgröße: ca. 367 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 64 m² Wohnfläche zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: DHH mit NG, Bj. ca. 1920/74, Teilsanierung nach 1990. GZH, Bad

mit Wanne und HWB, WC separat. Überwiegend Kunststoff-
thermofenster und Holztüren. Holz- und Massivtreppen. Sattel-
dach mit nach 1990 erneuerter Falzblecheindeckung. Im DG ist
Schädlingsbefall, im KG aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar.
Das begrünte Grundstück ist eingefriedet und über ein Tor be-
fahrbar. Insgesamt besteht Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: B, 317 kWh/(m²a), Erdgas H, Bj. 1954, H
Jahresmiete (netto): ca. € 2.078,– 
Mindestgebot: € 19.000,–*

40

Lage: Das Objekt befindet sich in nordöstlicher Zentrumsrandlage ca.
1 km vom Markt entfernt. Umliegend größtenteils MFH. 

Grundstücksgröße: ca. 160 m²
Wohnfläche: ca. 139 m²
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Baujahr um 1910. Im Zuge der Sanierung nach 1990

wurden u. a. Holz- und Kunststoffthermofenster eingebaut, die
Elektrik tlw. erneuert sowie die Sanitär- und Heizungsanlagen
modernisiert. 2 WE und zusätzliche Wohnräume im DG, z.T. nicht
voneinander abgegrenzt. Für 2 WE GEH und Bäder mit Wanne
und WC. Im DG nur WC und HWB. Fußböden mit unterschied-
lichen Belägen. Das rückseitige Grundstück ist teils befestigt,
teils begrünt und wild bewachsen. Es ist ein kleiner Schuppen
vorhanden. Es besteht weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 15.000,–*

04626 Schmölln, Rudolf-Breitscheidstraße 15 - leerstehend -

04626 Schmölln, Heimstättenstraße 1 - vermietet -

Umgebung
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42 Lage: Sachsen-Anhalt. Könnern mit rd. 8.200 Einwohnern liegt ca. 
26 km nördlich von Halle/Saale an der B 6. Die A 14 ist ca. 1 km
entfernt. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Strenznaundorf
ca. 7 km westlich von Könnern. Umliegend überwiegend offene
Bebauung bestehend aus Einfamilienhäusern und Gehöften. 

Grundstücksgröße: ca. 377 m²
Wohn-/ Nutzfläche: Wohnfläche ca. 125 m², zzgl. Nebenflächen, insgesamt ca. 

210 m² (geschätzt)
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Nebengebäude, Baujahr vor 1900. Im Rahmen

der Sanierung zwischen 1997 und 2002 wurden u.a. die Dach-
eindeckung, die Fassade und teils die Elektrik des Wohnhauses
erneuert, teils die Sanitär- und Heizungsanlagen modernisiert
sowie eine zeitgemäße Hauseingangstür eingebaut. Öl-Zentral-
heizung (nicht funktionstüchtig). Überwiegend Holzfenster, teils
Kunststoffthermofenster.  Verschiedene Fußböden, u.a. Fliesen,
Teppich und Holzdielen. Es sind noch alte Einrichtungsgegen-
stände und Müllablagerungen vorhanden. Das Grundstück ist
teils befestigt und teils begrünt. Insgesamt besteht weiterer Sa-
nierungsbedarf.

Energieausweis: B, 389,06 kWh/(m²a),
Öl, Bj. 1899

Mindestgebot: € 15.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Wegeleben mit rund 2.600 Einwohnern liegt
ca. 10 km östlich von Halberstadt und ca. 10 km nördlich von
Quedlinburg. 
Das Objekt befindet sich in südwestlicher Zentrumsrandlage
ca. 500 m vom Markt entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 3.823 m²
Wohnfläche: 9 WE mit ca. 550 m², davon 2 WE mit ca. 106 m² vermietet. 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit Nebengebäude,
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
entfernt. Umliegend MFH. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind
in wenigen Gehminuten erreichbar.

Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH, Bj. um 1900, Sanierung um 2009. Gas-ZH
mit zentraler WW-Bereitung, Kunststoffisolierglasfenster bzw.
tlw. Holzisolierglasfenster rückseitig, Balkone als Stahlstützen-
konstruktionen. Putzfassade. Parkflächen sind vorhanden. Das
Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck.
Die ETW Nr. 25 befindet sich im DG links und besteht aus 2 Zim-
mern, Flur, Küche mit Balkon, einem Wannenbad mit WC sowie
Abstellraum im Kellergeschoss. 

Wohnfläche: ca. 54 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 406,–
Hausgeld mtl.: ca. € 174,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.784,–
Energieausweis: B, 68,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Mindestgebot: € 39.000,–*

59

Lage: Sachsen. Die Stadt Zwickau, Zentrum sächsischer Automobil-
industrie mit dem VW-Werk Mosel, hat rd. 90.500 Einwohner
und ist die viertgrößte Stadt in Sachsen. Die A 4 und A 72 sind
in unmittelbarer Nähe und die Bundesstraßen 175, 173 und 93
queren die Stadt. Das Objekt befindet sich ca. 1 km westlich vom
Stadtzentrum, ca. 100 m von der Bahnhofstraße entfernt. 

Objektbeschreibung: WGH mit Tiefgarage und 62 Einheiten. Bj. ca. 1997/98. Fernwär-
me. Putzfassade mit Farbanstrich und Vollwärmeschutz. Sattel-
dach mit Betondachsteinen. Kunststoffisolierglasfenster. Lage
im Sanierungsgebiet. Das TE Nr. 8 liegt im EG und besteht aus
einen Ladenraum, Küche, Lagerraum, zwei gefliesten Sanitär-
räumen mit WC und HWB, Büro sowie dem Sondereigentum an
dem Tiefgaragenstellplatz Nr. 25, der zurzeit vermietet ist. Es
besteht Renovierungsbedarf.

Nutzfläche: ca. 89,50 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 50,– (für den vermieteten Tiefgaragenstellplatz)
Hausgeld mtl.: ca. € 222,– inkl. TG-SP
Energieausweis: V, 67,3 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1906 (lt. Ausweis)
Mindestgebot: € 18.000,–*

08056 Zwickau, Robert-Blum-Straße 19/ Spiegelstraße - bezugsfrei -

09113 Chemnitz, Straße der Nationen 111 - vermietet -



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 5. März 2019, ab 11.00 Uhr

46 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

61

62

Lage: Sachsen. Werdau mit ca. 21.700 Einwohnern liegt ca. 10 km von
Zwickau und von Crimmitschau entfernt. Die A 4 und die A 72
sind ca. 13 km entfernt. Am westlichen Ortsrand schließt sich
der Werdauer Wald, das zweitgrößte zusammenhängende
Waldgebiet Sachsens, an. Das Objekt befindet sich am Rand
der Innenstadt. Umliegend überwiegend sanierte Mehrfami-
lienhäuser. Die Stadthalle „Pleißental“ befindet sich direkt
gegenüber. Schulen, Kindergärten sowie Bushaltestellen und
Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 312 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 450 m², Flächen mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1900. 

Gas-ZH, außer Betrieb. Geflieste Wannenbäder mit WC und
HWB, tlw. zerstört. Kunststofffenster. Massivtreppenhaus mit
schmiedeeisernem Geländer und Holzhandlauf. Putzfassade
mit Verzierungen. Dach mit Ziegeleindeckung und Kupferver-
blechung. Vandalismusschäden erkennbar. Insgesamt sanie-
rungsbedürftiger Zustand. Kleines rückwärtiges Grundstück.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 29.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich in Zentrumsnähe in einer ru-
higen Seitenstraße. In der Umgebung befinden sich
überwiegend zwei- bis dreigeschossige Wohnhäuser
in geschlossener Bebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 310 m²
Wohnfläche: ca. 260 m² (Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Wohnhaus, Bj. ca. 1887, Modernisierung ca. 1984/85. Alte Ofen-

heizung. Wannenbad mit HWB, WW über Gasdurchlauferhitzer
im DG, Podest WC. Holzdoppelkastenfenster, teilweise Holz-
verbundfenster. Teilweise Stuckdecken. Satteldach mit Zwerch-
giebel und Gauben, Ziegeleindeckung. Straßenseitige Fassade
mit Fliesenverkleidung, Sockel mit Naturstein. Aufsteigende
Feuchtigkeit vorhanden. Mobiliar-/Müllablagerungen vorhan-
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
76

Lage: Das Erholungsgrundstück befindet sich unweit der 
Pos. 76.

Grundstücksgröße: ca. 562 m², Flst. 265/4 (blau)
Nutzfläche: ca. 46 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Hängiges Grundstück bebaut mit einem Bungalow. Das Grund-

stück ist gepflegt. Die Zuwegung erfolgt über Fremdflurstücke.
Lage im Innenbereich gemäß §34 BauGB.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 2.000,–*

08648 Bad Brambach OT Hohendorf, Deckerstraße 55 B - vertragsfrei -
77

Lage: Das Objekt liegt am Innenstadtrand in überwiegend geschlos-
sener Bebauung an der Freiberger Mulde. Mittlere Wohn- und
Geschäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 130 m²
Nutzfläche: ca. 150 m²
Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Terrasse, Bj. unbekannt, saniert ca. 2002-2015.

Im EG befindet sich 1 Wohnraum mit abgetrennter Küche und
Bad, im OG 3 Zimmer, Küche und WC. Nachtspeicheröfen im
OG. Gefliestes Wannen-/Duschbad mit HWB und separatem
WC. Putzfassade mit Farbanstrich. Satteldach mit Biberschwanz-
eindeckung. Überwiegend Kunststofffenster mit Thermovergla-
sung. Kunststoffhauseingangstür, sonst Holztüren, im EG erneu-
ert. Insg. ordentlicher Zustand, im Ober-/Dachgeschoss sind
weitere Modernisierungs- und Instandsetzungsarbeiten erfor-
derlich. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 19.000,–*

04741 Roßwein, Auf dem Werder 24 - leerstehend -
78
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Lage: Sachsen. Roßwein mit rd. 7.600 Einwohnern liegt im Städte-
dreieck Chemnitz-Leipzig-Dresden, ca. 45 km westlich vom
Dresden, ca. 25 km von Freiberg und ca. 30 km von Meißen ent-
fernt. Die Verkehrsanbindung erfolgt über die nahe gelegene
A 4 (AS Berbersdorf) und A 14 (AS Döbeln-Ost) sowie die B 175.
Das Objekt befindet sich am Ortseingang in der Nähe zum
Stadtpark, am Fuße des Hartenberges, ca. 1 km vom Marktplatz
entfernt. Einkaufsmöglichkeiten des täglichen Bedarfs sind ca.
300 m entfernt. Gute Infrastruktur, mittlere Wohn- und Ge-
schäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 720 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 486 m², davon 3 WE mit ca. 259 m² vermietet
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Baujahr um 1900, Sanierung ca. 1992.

Im Zuge der Sanierung wurden u.a. die Haustechnik, die Dach-
eindeckung inkl. Dachentwässerung und die Fußböden erneuert
sowie die Heizungsanlage und Fenster eingebaut. Gasetagen-
heizung mit WW-Bereitung. Wannenbäder mit WC und HWB.
Putzfassade, im EG mit Farbanstrich, im oberen Bereich mit Klin-
ker, Fenster mit Stuckelementen. Satteldach überwiegend mit
Ziegeleindeckung, partiell Kunstschiefer und Preolit. Holzthermo -
fenster und –türen unterschiedlicher Art. Insgesamt solider Zu-
stand mit Gebrauchs- und Abnutzungsspuren. Es besteht weite-
rer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Im Jahr 1993 erfolg-
te die Aufteilung des Objektes in insg. 8 ETW und 1 GE. Die GB-
Blätter sind angelegt. Der geplante Ausbau von 2 WE im DG so-
wie der GE im KG wurde bislang nicht realisiert.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 11.735,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 99.000,–*

04741 Roßwein, Etzdorfer Straße 23 - teilweise vermietet -

Grünfläche ggü.
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Döbeln mit rd. 23.700 Einwoh-
nern liegt in einem weiten Talkesseln der Freiberger Mulde, un-
gefähr in der Mitte des Städtedreiecks Dresden, Leipzig und
Chemnitz. Durch Döbeln führen die B 169 und die B 175. Die
Stadt ist auch über die Anschlussstellen Döbeln-Nord und Dö-
beln-Ost (A 14) und Hainichen (A 4) zu erreichen. Das Objekt
liegt im Stadtzentrum, ca. 200 m südlich vom Niedermarkt, um-
geben von überwiegend sanierten Wohnhäusern. Unweit be-
finden sich Restaurants, Geschäfte des täglichen Bedarfs, eine
Bildungsakademie und das Theater. 

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 350 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus in geschlossener Bauweise. Baujahr ca. 1910.
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
angewandte Wissenschaften ist mit ca. 6.300 Studenten die
größte Fachhochschule im Freistaat Sachsen. Zur A 4 sind es ca.
10 km. Das Grundstück befindet sich im OT Falkenhain, ca. 5 km
von Mittweida entfernt in Hanglage mit Blick auf die ca. 300 m
entfernte Kriebstein-Talsperre.

Grundstücksgröße: ca. 412 m²
Nutzfläche: ca. 19 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück mit massiven Bungalow und Anbau. Bau-

jahr ca. 1970. Keine Heizung vorhanden. Der Bungalow hat einen
Wohn-/Schlafraum mit offener Küche und ein separates TC. Das
Grundstück ist mit einer Hecke eingefriedet und gepflegt. Was-
ser über Brunnen, Strom liegt im Grundstück an. PKW-Stellplatz
vorhanden. Lage im Außenbereich
gemäß § 35 BauGB.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

09648 Mittweida OT Falkenhain, Talsperrenstraße F 57 - vertragsfrei -
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Lage: Sachsen. Klipphausen hat rd. 10.000 EW und liegt ca. 10 km süd-
lich von Meißen und ca. 20 km nordwestlich von Dresden. Die
A 4 verläuft südlich, die B 101 westlich und die B 6 nordöstlich
des Gemeindegebietes. Das Objekt befindet sich im OT Munzig,
ca. 4 km nordwestlich von Klipphausen in ländlicher Lage. Die
A 4 – AS Nossen-Ost ist in ca. 7 km entfernt. Umliegend über-
wiegend sanierte, freistehende Wohnhäuser sowie ein Lebens-
mittelgeschäft. Eine Bushaltestelle ist 30 m entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 1.308 m², bestehend aus zwei Flurstücken 
Wohnfläche: 6 WE mit insgesamt ca. 399 m² vermietet, davon eine Einheit

(ehem. Büro im KG) zusammen mit der WE im EG rechts.
Objektbeschreibung: MFH, Bj. um 1900. Von 1996 bis 2004 wurde das Objekt komplett

saniert. Dabei wurde das DG ausgebaut, der Dachstuhl, Däm-
mung und Eindeckung sowie die Fassade, teilw. mit Dämmung,
erneuert. Es wurden neue Kunststofffenster mit Rollläden, Türen
und Fußböden eingebaut sowie neue Elektrik installiert. Alle
WE wurden mit neuem Bad ausgestattet. Ca. 2010 wurde eine
neue Gas-ZH eingebaut. In den WE geflieste Wannen- oder
Duschbäder mit WC und HWB. Haustür aus Kunststoff, innen
Holztüren. Massive Treppe. Dach mit Ziegeleindeckung und
Gauben. Das Grundstück mit 4 Stellplätzen ist parzelliert und
wird von den Mietern zur Erholung genutzt. Insgesamt guter,
solider Zustand mit normalen Gebrauchsspuren.

Energieausweis: V, 122,1kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 18.261,–
Mindestgebot: € 219.000,–*

01665 Klipphausen OT Burkhardswalde-Munzig, - vermietet -
Munziger Hauptstraße 24
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Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Freital mit rd. 39.500 Einwohnern
grenzt im Südwesten an die Landeshauptstadt Dresden. Sie ist
die größte Stadt im Landkreis Sächsische Schweiz-Osterzgebir-
ge und nach der Landeshauptstadt die zweitgrößte Stadt im
Ballungsraum Dresden. Es besteht gute Verkehrsanbindung
über die B 170, B 173 und A 17. Das Objekt liegt ca. 1 km südwest-
lich des Stadtteilzentrums Freital-Potschappel an einer kleinen
Anliegerstraße. Umgebung überwiegend 2-geschossige, offene
Bebauung mit Ein- und Mehrfamilienhäusern. 

Grundstücksgröße: ca. 965 m², bestehend aus 3 Flurstücken
Wohnfläche: ca. 265 m²
Objektbeschreibung: Zweifamilienhaus mit 2 separaten Eingängen, Baujahr unbe-

kannt, nach 1990 und 2015 teilsaniert bzw. modernisiert. Gas-
Zentralheizung, Therme 2019 erneuert, Plattenheizkörper. Dusch-
bäder mit WC und HWB. Dach mit Ziegeldeckung, Holzfenster
mit Isolierverglasung, Holztüren. Die WE rechts mit ca. 75 m²
und 3 Zimmern, Küche, Bad wurde teilweise neu renoviert und
scheint vermietbar. Die WE links ist umfassend modernisie-
rungs- und renovierungsbedürftig. Die Hoffläche vor dem Ob-
jekt ist überwiegend befestigt. Die Flurstücke 67/3 und 67/4 lie-
gen gegenüber dem Objekt und stellen derzeit Parkplatz- bzw.
Gartenfläche mit kleinem Bungalow dar. Die Bebaubarkeit der
Fläche erscheint möglich, konnte aber bislang nicht geklärt wer-
den. Anfrage bei der Stadt Freital wurde gestellt.
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Lage: Sachsen. Reichenbach/Oberlausitz mit rd. 4.900 Einwohnern
liegt zwischen den Städten Löbau und Görlitz, die jeweils ca.
12 km entfernt sind. Mit den Höhenzügen und Bergen der Ober-
lausitz hat Reichenbach eine reizvolle Umgebung zu bieten. 
Das Objekt befindet sich in der Nähe vom Marktplatz in Innen-
stadtrandlage, direkt an der Ortsdurchfahrtsstraße. Mittlere
Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 374 m²
Wohnfläche: ca. 160 m² 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützes Einfamilienhaus in halboffener Bauweise.

Baujahr um 1900. Modernisierung um 1996-2002. Gaszentral-
heizung. Bad mit Wanne und Dusche, WC und Handwasch -
becken. Vereinzelt im EG und im OG Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung, sonst Holzfenster. Teilweise erneuerte Holz-
werkstofftüren mit Verglasung. Abgewalmtes Satteldach mit
Ziegeleindeckung. Schädlingsbe-
fall an der Holzkonstruktion kann
nicht ausgeschlossen werden. Es
besteht weiterer Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 5.988,–
Mindestgebot: € 19.000,–*
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Lage: Sachsen. Niesky mit rd. 9.400 Einwohner liegt an der B 115, ca.
20 km nördlich von Görlitz und ca. 10 km nördlich der A 4, An-
schluss Kodersdorf. Das Objekt befindet sich am Stadtrand von
Niesky in ruhiger Wohnanlage. In der Umgebung stehen über-
wiegend Einfamilienhäuser.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 10 Einheiten, Baujahr ca. 1960. Fernwärme.
Heizkörper mit Thermostatventil. Wärmegedämmte Putz -
fassade mit Farbanstrich und Balkone. Kunststoffisolierglasfen-
ster. Kunststoffhauseingangstür mit Briefkastenanlage. Das Ge-
meinschaftseigentum ist in einem gepflegten Zustand. 
Die ETW Nr. 38/119 befindet sich im 4. OG links und besteht aus
4 Zimmern, Küche mit Einbauküche, Diele, gefliestem Wannen-
bad mit HWB und WC sowie Keller. Fußböden mit Laminat, Flie-
sen und PVC-Belag. Zur Wohnung gehört ein Sondernutzungs-
recht an einem Kfz-Stellplatz. Es besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 76 m² zzgl. Keller
Hausgeld mtl.: ca. € 143,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-

tragt
Mindestgebot: € 10.000,–*

02906 Niesky, Rudolf-Breitscheid-Straße 38 - bezugsfrei -

02894 Reichenbach/O.L., Görlitzer Straße 26 - vermietet -
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Lage: Sachsen. Lichtenstein/Sachsen mit ca. 11.500 EW liegt
ca. 25 km von Chemnitz und ca. 12 km von Zwickau ent-
fernt. Die A 4 verläuft ca. 4 km nördlich der Stadt und
die A 72 ca. 10 km nördlich. Das Objekt befindet sich am Orts-
rand in ruhiger Wohnlage. 

Grundstücksgröße: ca. 333 m²
Wohnfläche: ca. 70 m². (Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH, Bj. unbekannt. Ehem. OH. Veraltete Sanitäranlagen. Alte

Holzfenster, tlw. mit Rollläden. Dach mit Preolitschindeln ge-
deckt, großflächig defekt. Nässeschäden vorhanden. Fassade
mit aufsteigender Feuchtigkeit. Das Grundstück ist verwildert.
Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig. Herrenloses
Grundstück, Aneignungsrecht gemäß § 928 BGB.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 1.000,–*

09347 Lichtenstein /Sa., Am Schubertgrund 12 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Arnsdorf hat rd. 4.900 EW liegt ca. 7 km
südöstlich von Radeberg und ca. 20 km östlich von
Dresden. Das Objekt befindet sich zwischen Arnsdorf und Fisch-
bach.

Grundstücksgröße: ca. 4.393 m², Teilfläche. Teilungs-/Vermessungskosten trägt
Veräußerer

Wohn-/ Nutzfläche: ca. 360 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Ehemaliges Bahngebäude mit NG, Bj ca. 1900. Das Dach ist

großflächig beschädigt, Deckendurchbrüche bis ins EG sowie
Schädlingsbefall vorhanden. Insgesamt ruinöser Zustand. Klär-
grube vorhanden. Teile des Grundstücks (ca. 1.046 m²) sind zur
kleingärtnerischen Nutzung verpachtet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Jahrespacht (netto): ca. € 27,–
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